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Stromtarif ALMSTROM 22 Vario 
 
100% Ökostrom aus Österreich 
Gesamtrechnung für Energie, Netz, Steuern und Abgaben 
Keine Mindestvertragsdauer 
Rechnung auf Papier per Post oder auf Wunsch per email 
Zahlung bequem mittels SEPA-Mandat (Abbuchung) 
Automatische Preisanpassung der Verbrauchspreis des Tarifes wird automatisch jedes Jahr an die 
Entwicklung am österreichischen Strommarkt angepasst. Somit ist gewährleistet, dass Sie einen 
transparenten nachvollziehbaren Energiepreis verrechnet bekommen, welcher dem 
Durchschnittspreis am österreichischen Strommarkt entspricht.1 
 
Ausgangswert Produkt „Almstrom 22 Vario“: VPI2015 109,4 Punkte (Dezember 2020) 

ÖSPI 90,54 Punkte (Mittelwert Oktober 2020 bis September 2021) 
ENERGIEPREIS 
(nur Energiekosten) 

Grundpreis pro Monat 
 
Netto € 2,00 (exklusive 20% Ust) 
Brutto € 2,40 (inklusive 20% Ust) 

Verbrauchspreis pro kWh 
 
Netto Cent 20,00 (exkl. 20% Ust) 
Brutto Cent 24,00 (inkl. 20% Ust) 

Zusatztarife 
Sie haben einen zusätzlichen Zähler für 
Warmwasserboiler oder Wärmepumpe 

 
KEIN Grundpreis pro Monat 

Verbrauchspreis pro kWh 
 
Netto Cent 20,00 (exkl. 20% Ust) 
Brutto Cent 24,00 (inkl. 20% Ust) 

Photovoltaik  
Sie haben eine als Ökostromanlage anerkannte PV-Anlage 
Wir kaufen Ihren Überschussstrom.  
Bedingung ist, dass Sie mehr kWh im Jahr beziehen als Sie als Überschuss 
an uns liefern. 

Vergütung pro kWh 
für Privat 0% Ust, für Unternehmen 
20% Ust 
Netto Cent 9,60 (exklusive 20% Ust) 
Brutto Cent 11,52 (inklusive 20% 
Ust) 

Gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 
und Strom-Kennzeichnungsverordnung  
2011 geben wir folgende  
Stromkennzeichnung für den  
Zeitraum 
01.01.2020 bis 31.12.2020 
bekannt: 
 

 
1Details zur Automatischen Preisanpassung (Preisgleitung) im Tarif „Almstrom 22 Vario“ 
Für den vereinbarten Energiearbeitspreis, sowie für die Vergütung PV-Einspeisung gilt eine indexbasierte Preisanpassung 
auf Basis des „Österreichischen Strompreisindex der Österreichischen Energieagentur“, und zwar der gewichteten ÖSPI 
Monatswerte unter https://www.energyagency.at/fakten-service/energiepreise/strompreisindex.html. Ausgangsbasis ist 
der Durchschnittswert der zwölf aufeinanderfolgenden ÖSPI-Monatswerte vom 15. bis 4. Monat, welche der Gültigkeit des 
Tarifes vorausgehen. Die jährliche Preisanpassung erfolgt ebenfalls auf Basis der zwölf aufeinanderfolgenden ÖSPI-
Monatswerte vom Oktober bis September, welche dem 1.Jänner vorausgehen. 

Recht auf Grundversorgung: Sie haben das Recht, sich gegenüber jedem Lieferanten, der an Ihrer Adresse Strom an 
Haushaltskunden liefert, auf die Grundversorgung zu berufen (§ 77 ElWOG 2010).  
Almstrom 22 Vario ist der für Grundversorgung geltende Tarif. 

Anteile in %  Primär-Energieträger 

86,00 % Wasserkraft 

9,58 % Windenergie 

2,41 % Biomasse fest oder flüssig 

1,12 % Sonnenenergie 

0,89 % Sonstige Ökoenergie 

100,00 %  

100,00 % der Nachweise stammen aus Österreich 

CO2-Emmisionen 0 g/kWh 

radioaktiver Abfall 0 mg/kWh 

Tarifblatt 
gültig ab 01.01.2022 
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